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"Por la cual se resuelve una solicitud de exclusién presentada por la Directora de la Unidad
Administrativa Especial de Gestion Pensional y Contribuciones Parafiscales de la Proteccion
Social -UGPP- respecto del elegible ALDEMAR GARCIA RIANO de la lista conformada mediante
el articulo primero de la Resolucion No. 0648 del 28 de marzo de 2014, para el empleo No.
201803, en conclusioén de la actuacién administrativa iniciada mediante Auto No. 0096 del 25 de
abril de 2014”.

LA COMISION NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL

En ejercicio de las facultades otorgadas por la Ley 909 de 2004, el Decreto 1227 de 2005, el
Decreto Ley 760 de 2005, el Cédigo de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso
Administrativo y

CONSIDERANDO

l.- ANTECEDENTES

A través del Acuerdo No. 160 del 3 de agosto de 2011, modificado por el Acuerdo No. 172 del 6 de
junio de 2012, la Comision Nacional del Servicio Civil convocé a Concurso Abierto de Méritos para
proveer empleos vacantes del Sistema Especifico de Carrera Administrativa pertenecientes a la
planta de personal de la Unidad Administrativa Especial de Gestion Pensional y Contribuciones
Parafiscales de la Proteccion Social - UGPP, identificada como Convocatoria No. 130 de 2011.

Dentro de la Oferta Publica de Empleos de Carrera (OPEC) de la Convocatoria No. 130 de 2011,
se ofertd, entre otros, el empleo identificado con el Cédigo No. 201803, denominado Profesional
Universitario, Codigo 2044, Grado 11.

En ejercicio de sus facultades legales, la Comisiéon Nacional del Servicio Civil suscribié contrato
con la Universidad de La Sabana para adelantar las etapas de verificacion de requisitos minimos,
diseno, construccion y aplicacion de pruebas escritas y valoracién de antecedentes, dentro del
proceso de seleccion objeto de la Convocatoria No. 130 de 2011.

Dentro de la oportunidad prevista, el sefior ALDEMAR GARCIA RIANO, identificado con cédula de
ciudadania No. 4.060.840, se inscribi6 al proceso de seleccion sefialando como aspiracion el
empleo identificado con el Codigo OPEC 201803.

Durante la etapa de verificacion de requisitos minimos del concurso, la Universidad de La Sabana,
ente delegado por la CNSC para el desarrollo de dicha actividad, considero que el aspirante
ALDEMAR GARCIA RIANO acredité con la documentacion aportada por é€l, los requisitos minimos
de estudio y experiencia exigidos en la Oferta Publica de Empleos de Carrera para el empleo al
que aspiraba y, en consecuencia el mencionado participante fue admitido en el concurso.

Agotadas en debida forma las demas etapas del proceso de seleccion, la Comision Nacional del
Servicio Civil procedié a conformar la Lista de Elegibles para el empleo identificado con el Cédigo
OPEC 201803 a través de la Resolucion No. 0648 del 28 de marzo de 2014, la cual fue publicada

el 2 de abril del mismo afio en la pagina Web de la CNSC, de conformidad con lo dispuesto en el
articulo 33° de la Ley 909 de 2004.
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“Por la cual se resuelve una solicitud de exclusion presentada por la Directora de la Unidad Administrativa
Especial de Gestion Pensional y Contribuciones Parafiscales de la Proteccion Social -UGPP- respecto del
elegible ALDEMAR GARCIA RIANO de la lista conformada mediante el articulo primero de la Resolucion
No. 0648 del 28 de marzo de 2014, para el empleo No. 201803, en conclusion de la actuacion
administrativa iniciada mediante Auto No. 0096 del 25 de abril de 2014”.

El sefior ALDEMAR GARCIA RIANO ocup6 el puesto No. 1 en la Lista de Elegibles contenida en
la Resolucion No. 0648 del 28 de marzo de 2014, para el empleo denominado Profesional
Universitario, Codigo 2044, Grado 11, identificado en la Oferta Publica de Empleos de Carrera —
OPEC- con el numero 201803.

Dentro del término establecido por el articulo 14° del Decreto Ley 760 de 2005, la Directora y
Representante Legal de la Unidad Administrativa Especial de Gestidén Pensional y Contribuciones
Parafiscales de la Proteccidon Social - UGPP, presenté ante la CNSC mediante oficio con radicado
No. 12480 del 23 de abril de 2014, solicitud de exclusién de la Lista de Elegibles del sefor
ALDEMAR GARCIA RIANO, por no cumplir con los requisitos minimos exigidos dentro de la
Convocatoria No. 130 de 2011, para desempenar el empleo No. 201803, sustentando lo siguiente:

“(...) SOLO CUENTA CON UNA CERTIFICACION LABORAL Y NINGUNO DE LOS CARGOS
RELACIONADOS ES AFIN: UNO ES AUXILIAR DE LOGISTICA, SU OTRA EXPERIENCIA
ERA HACER SEGUIMIENTO AL PROCESO DE VENTAS.(...)".

En cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 16° del Decreto Ley 760 de 2005, la Comision
Nacional del Servicio Civil profirié el Auto No. 0096 del 25 de abril de 2014 “Por el cual se inicia una
actuacion administrativa tendiente a determinar la exclusién de un elegible de la lista conformada
mediante Resolucién No. 0648 del 28 de marzo de 2014”, concediéndole al sefor ALDEMAR
GARCIA RIANO un término de diez (10) dias habiles para que interviniera en la actuacion,
garantizando asi su derecho a la defensa y el debido proceso.

El anterior Acto Administrativo fue comunicado al sefior ALDEMAR GARCIA RIANO el 25 de abril
de 2014, motivo por el cual el término de diez (10) dias habiles a él concedido para su intervenciéon
en la actuacion culminé el 12 de mayo de 2014.

Dentro de la oportunidad debida, el sefior ALDEMAR GARCIA RIANO mediante escrito radicado
en la CNSC bajo el No. 14065 del 6 de mayo de 2014, manifestd su desacuerdo con la solicitud
presentada por la UGPP, dado que sus requisitos minimos fueron evaluados como etapa anterior
a la conformacion de la lista de elegibles, en donde present6 la documentacion minima necesaria
y por esa razéon fue admitido al concurso. Seguidamente, frente a la situacion particular del
elegible tenida en cuenta por la UGPP para solicitar su exclusion, refiere que las funciones que
desempeiio en los cargos que certificd, son mas amplias y van mas alla de las que constan en las
certificaciones. Igualmente, realiza un cuadro comparativo entre las funciones del empleo y las
desempefiadas en los cargos que certifico, segun las cuales, en criterio del aspirante, se
relacionan con las del empleo ofertado. Finalmente, refiere estar seguro de ser una persona
altamente competente con actitudes y aptitudes demostradas en su vida profesional y laboral.

Il.- COMPETENCIA

La Comision Nacional del Servicio Civil como érgano oficial garante de la proteccion del sistema
de mérito en el empleo publico, de conformidad con lo consagrado en el articulo 130° de la
Constitucion Politica, es la entidad del Estado responsable de la administracion y vigilancia de
los sistemas de carrera, con excepcion de los de origen constitucional.

El literal i) del articulo 11° de la Ley 909 de 2004 en el cual se establecen las funciones de la
Comision Nacional del Servicio Civil en cuanto a la administracion de la carrera administrativa, le
asigna a esta entidad la atribucion de “Realizar los procesos de seleccion para el ingreso al empleo
| publico a través de las universidades publicas o privadas o instituciones de educacion superior, que
\gontrate para tal fin".
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“Por la cual se resuelve una solicitud de exclusion presentada por la Directora de la Unidad Administrativa
Especial de Gestion Pensional y Contribuciones Parafiscales de la Proteccién Social —UGPP- respecto del
elegible ALDEMAR GARCIA RIANO de la lista conformada mediante el articulo primero de la Resolucion
No. 0648 del 28 de marzo de 2014, para el empleo No. 201803, en conclusién de la actuacién
administrativa iniciada mediante Auto No. 0096 del 25 de abril de 2014”.

Del mismo modo, el articulo 11° del Decreto 1227 de 2005 dispone, que “Los concursos o
procesos de seleccion seran adelantados por la Comisién Nacional del Servicio Civil, a través de
contratos o convenios interadministrativos, suscritos con universidades publicas o privadas
instituciones universitarias e instituciones de educacién superior acreditadas por ella para tal fin (...)".

Por su parte, el articulo 31° de la Ley 909 de 2004 establece las etapas del proceso de seleccion
O concurso, entre ellas las listas de elegibles y consagra lo siguiente: “(...) Con los resultados de
las pruebas la Comisién Nacional del Servicio Civil o la entidad contratada, por delegacién de
aquella, elaborara en estricto orden de mérito la lista de elegibles que tendra una vigencia de dos (2)
anos. Con esta y en estricto orden de mérito se cubriran las vacantes para las cuales se efectué el
concurso”.

Asi mismo, el articulo 14° del Decreto Ley 760 de 2005 “Por el cual se establece el procedimiento
que debe surtirse ante y por la Comisién Nacional del Servicio Civil para el cumplimiento de sus
funciones”, establece la facultad en cabeza de la Comision de Personal de la entidad interesada
en el concurso o directamente en el Representante Legal de la misma, de solicitar la exclusién
de una o varias personas de la lista de elegibles, siempre y cuando se compruebe alguno de los
supuestos alli descritos, entre ellos, que la persona a excluir hubiera sido admitida al concurso
sin reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

De otra parte, el articulo 16° del Decreto ibidem establece, que una vez enterada la Comision
Nacional del Servicio Civil de la solicitud de exclusién de un aspirante de la Lista de Elegibles,
ésta debera iniciar la actuacion administrativa correspondiente, comunicando al interesado para
que intervenga en la misma. Agrega la norma, que después de analizadas las pruebas, la CNSC
adoptara la decision de excluir o no de la Lista de Elegibles al participante.

lll.- CONSIDERACIONES

El Acuerdo No. 172 del 6 de junio de 2012 establece en el articulo 10°, los empleos que
conforman la Oferta Plblica de Empleos de Carrera (OPEC) de la Convocatoria No. 130 de 2011,
sefalando que los requisitos exigidos para el ejercicio de los mismos deben ser consultados en la
pagina Web de la Comision Nacional del Servicio Civil.

Al analizar la informacion que se encuentra en la Oferta Publica de Empleos de Carrera - OPEC
para el empleo identificado con el numero 201803, se observa lo siguiente en relacién con los
requisitos minimos de estudios, experiencia y alternativas:

Titulo profesional en Economia, Ingenieria Industrial & Administracion de Empresas.
Estudios
Tarjeta o matricula profesional vigente.

Experiencia [Treinta (30) meses de experiencia profesional relacionada.
Alternativa por equivalencia 1:

Titulo profesional en Economia, Ingenieria Industrial & Administracion de Empresas.

Titulo de postgrado en la modalidad de especializacion o titulo profesional adicional en areas

Equivalencia X .
q relacionadas con las funciones del empleo.

Tarjeta o matricula profesional vigente.

Cuatro (4) meses de experiencia profesional relacionada.

Ahora bien, a efectos de verificar la situacién del elegible frente a la solicitud de exclusion
Rresentada por la UGPP, se procedié por parte de esta Comision Nacional a analizar la

L]
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“Por la cual se resuelve una solicitud de exclusion presentada por la Directora de la Unidad Administrativa
Especial de Gestion Pensional y Contribuciones Parafiscales de la Proteccion Social -UGPP- respecto del
elegible ALDEMAR GARCIA RIANO de la lista conformada mediante el articulo primero de la Resolucién
No. 0648 del 28 de marzo de 2014, para el empleo No. 201803, en conclusién de la actuacion
administrativa iniciada mediante Auto No. 0096 del 25 de abril de 2014”,

documentacion entregada por el sefior ALDEMAR GARCIA RIANO para acreditar el cumplimiento
de requisitos minimos, evidenciandose lo siguiente:

. EDUCACION FORMAL

Universidad

DOCUMENTO -
EXIGIDO SEGUNEL | DOCUMENTOS APORTADOS Dgg‘éﬁ'ﬂgﬁ%g'f ANALISIS DEL
REPORTE EN LA POR EL CONCURSANTE R PORTAR DOCUMENTO
OPEC 0s

A folio 3 adjunta Matricula

Profesional expedida por el

Consejo Profesional Nacional de

Ingenieria COPNIA con el No. | 1itulo otorgado por la | couoe \aidos  para

15228108218BYC como Ingeniero acreditar el cumplimiento

Titulo profesional en | industrial, de fecha 17/06/2004. A .ﬁggﬁggg';; o | del requisito de educacion

Economia, Ingenieria | folios 4 y 5 aporta acta de grado y Colombig formal.

Industrial 0 | titulo profesional de Ingeniero :

Administracién  de | Industrial, de fecha 20 de junio de

Empresas. 2003.

Tariet tricul A folio 6 aporta constancia de

arjeta o matricula | haber cursado y aprobado |la 3 . ‘

profesional vigente. accion de Formacion Cert|f|cad? egped_ld_o Nol‘d f"!z nelcesana Su
INFORMATICA: EIOF_ [e ervicio | validaci In.CI a nlo epséar

e e 2 0Ta03 | ADMINISTRACION DE BASES DE Aafelfm?i?za'e - SENA o ggnmtﬁr?g E:‘1isci’tc\:ﬂl?niﬁir(rl:)o ¢

Empleo 201803 | pATOS UTILIZANDO | AP J : q .

adjunto en  lineas | MICROSOFT® ACCESS 2000.

precedentes).

Diploma expedido por | No fue necesaria su
ORGANIZACION G&J | validacion, al no estar
ESCUELA DE | contemplado en la OPEC
TRIUNFADORES. como requisito minimo.

A folio 7 aporta Diploma en
GERENCIA INTEGRAL.

A folio 8 aporta certificado de
Diplomado en Sistemas de Gestién No fue
de la Calidad, énfasis en Auditorias | Certificacién expedida

necesaria su
validacién, al no estar

Internas  y  Normalizacién de | porla UPTC y ACIEM. | contemplado en la OPEC

Empresas de  Productos vy como requisito minimo.

Servicios.

. EXPERIENCIA
EXIGIDA SEGUN EL :
REPORTE EN LA OPEC DESCRIPCION ANALISIS DEL DOCUMENTO

A folios 9 a 11, aporta certificacién laboral
con funciones expedida por Ila

responsable del area de Talento Humano
de la empresa G&J FERRETERIAS,
donde consta que el aspirante laboré en
esa empresa ocupando los siguientes
cargos:

Folios no validos para acreditar el requisito
de experiencia, toda vez que ninguna de

Treinta (30) meses de las actividades desarrolladas se encuentra

experiencia
relacionada.

profesional

- Jefe de Logistica, del 1° de julio de 2004
al 31 de diciembre de 2007.

- Gerente de UNES, del 1° de enero de
2008 al 7 de febrero de 2010.

- Ingeniero Soporte Manufactura UNOEE,
del 8 de febrero de 2010 al 30 de
noviembre de 2011 (no se especifican
funciones).

relacionada con las funciones del empleo
ofertado.

Acredita 88,97 meses de experiencia
profesional no relacionada.
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“Por la cual se resuelve una solicitud de exclusién presentada por la Directora de la Unidad Administrativa
Especial de Gestion Pensional y Contribuciones Parafiscales de la Proteccion Social -UGPP- respecto del
elegible ALDEMAR GARCIA RIANO de Ia lista conformada mediante el articulo primero de la Resolucién
No. 0648 del 28 de marzo de 2014, para el empleo No. 201803, en conclusién de la actuacién
administrativa iniciada mediante Auto No. 0096 del 25 de abril de 2014”.

A efectos de analizar si la experiencia profesional de 88.97 meses acreditada por el aspirante es
relacionada o no con las funciones y el propésito principal del empleo No. 201803, se presenta el

siguiente cuadro comparativo:

necesidades de la Direccion.

PROPOSITO PRINCIPAL: Elaborar informes econémicos, estadisticos, cuadros en Excel y otros programas que
permitan realizar un seguimiento al comportamiento de los aportes parafiscales en cada uno de los subsistemas y en
general de los aspectos relacionados con los aportes de la proteccion social, acorde con los lineamientos y

FUNCIONES DEL EMPLEO 201803:

FUNCIONES ACREDITADAS SEGUN CERTIFICACIONES
DE EXPERIENCIA APORTADAS

- Elaborar informes econémicos, estadisticos, etc,
que compilen la gestion realizada y puesta en
practica de los lineamientos estratégicos establecidos
por la Direccion General en todos los temas
relacionados con los aportes parafiscales, de
conformidad con los lineamientos y procedimientos
definidos.

- Compilar la informacion requerida por el Director de
Parafiscales para la elaboracion de los informes
sobre los temas y gestion de las tres subdirecciones
del area, con el fin de realizar acercamientos con
todos los actores del sistema de la proteccion social
para fortalecer el correcto recaudo y pago oportuno
de las obligaciones Parafiscales, cumpliendo
estandares de calidad y oportunidad.

- Elaborar documentos e informes que compilen el
andlisis de los hallazgos de evasion del Sistema de la
Proteccion Social, investigaciones de cumplimiento
del pago de aportes parafiscales, procesos de cobro
persuasivo y diligencias realizadas para el pago
voluntario de los deudores que permitan orientar y
determinar el estado de las acciones y estrategias
adelantadas por esta Direccion, de acuerdo con los
lineamientos y procedimientos definidos.

- Establecer canales de comunicacién entre las tres
subdirecciones del area para el suministro de la
informacion  sobre indicadores  estadisticos y
actividades que puedan ser requeridas por el Director
de Parafiscales en el diagnostico y direccionamiento
de las acciones y estrategias, cumpliendo estandares
de calidad y oportunidad.

- Administrar y mantener actualizada la informacion
relacionada con los recaudos Parafiscales que pueda
ser requerida, de acuerdo con las necesidades
establecidas por el Director del Area, de conformidad
con los procedimientos establecidos.

- Realizar las demas funciones asignadas por el jefe
@mediato‘ de acuerdo con el nivel, naturaleza y area

G&J FERRETERIAS - JEFE DE LOGISTICA:

- Responder por el manejo y control de inventarios del
material de la bodega y bodegas virtuales de la ciudad.

- Recibir y verificar el material
documentos.

con sus respectivos
- Realizar las respectivas entradas al almacén, el mismo dia
de la llegada del material.

- Responder por las transferencias de entradas, salidas,
devoluciones del material y procesos de conversion.

- Responder por la identificacion, clasificacion y tratamiento
del producto no conforme.

- Velar por el almacenamiento, identificacion y trazabilidad
del material en la bodega.

- Elaborar quincenalmente los inventarios aleatorios segun
cronograma de la Cia.

- Programar cargues de producto y rutas de despacho.

G&J FERRETERIAS - GERENTE DE UNES (UNIDAD DE
NEGOCIO):

- Autorizar pedidos verificando: tiempo de entrega, cartera y
rentabilidad de acuerdo al procedimiento de ventas.

- Responsabilidad para la elaboracion del plan de ventas
que soporta el presupuesto anual.

- Verificar el informe de ventas por grupo (radiografia)
diariamente y tomar accién en las desviaciones.

- Elaborar presupuesto anual de ventas soportado en el PNC
y tomar acciones para la desviacién del mismo.

- Realizar seguimiento a las reclamaciones de los clientes y
dar solucion.

- Revisar y hacer seguimiento a los planeadores de Gestion
semanal de los asesores de la UNES.

- Cumplir con las politicas, procedimientos y controles (ppc).

- Gestionar los recursos minimos necesarios para el normal
desarrollo de la gestion.

- Autorizar unicamente los gastos presupuestados.
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Especial de Gestion Pensional y Contribuciones Parafiscales de la Proteccion Social -UGPP- respecto del
elegible ALDEMAR GARCIA RIANO de la lista conformada mediante el articulo primero de la Resolucion
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administrativa iniciada mediante Auto No. 0096 del 25 de abril de 2014”.

PROPOSITO PRINCIPAL: Elaborar informes econdémicos, estadisticos, cuadros en Excel y otros programas que
permitan realizar un seguimiento al comportamiento de los aportes parafiscales en cada uno de los subsistemas y en
general de los aspectos relacionados con los aportes de la proteccidn social, acorde con los lineamientos y

necesidades de la Direccion.
. FUNCIONES ACREDITADAS SEGUN CERTIFICACIONES
FUNCIONES DEL EMPLEO 201803: DE EXPERIENCIA APORTADAS

de desempefio del cargo, cumpliendo estandares de G&J FERRETERIAS - INGENIERO SOPORTE
calidad y oportunidad. MANUFACTURA UNOEE:

- No se especifican funciones.

Del andlisis de los documentos allegados por el aspirante ALDEMAR GARCIA RIANO en la
oportunidad prevista dentro del proceso de seleccion se observa, que si bien cumple con los
requisitos de estudios previstos en la OPEC, no acredita el tiempo de experiencia profesional
relacionada alli exigido, esto es treinta (30) meses, pues de las certificaciones laborales
aportadas, se comprueba que el aspirante nunca ha ocupado un cargo ejecutando actividades
afines o similares a las del empleo ofertado. En efecto, el perfil del empleo a desempenar se
encuentra encaminado al seguimiento del comportamiento de los aportes parafiscales en cada
uno de los subsistemas y en general de los aspectos relacionados con los aportes de la proteccion
social a través de informes, analisis de gestion y planeacion de tipo econémico y estadistico,
mientras que la experiencia acreditada por el aspirante muestra actividades relacionadas con
ventas, realizacion de negocios e inventario.

Se recuerda ademas que el perfil publicado para cada empleo en la Oferta Publica de Empleos de
Carrera — OPEC de la Convocatoria, elaborado con base a la informacion del Manual Especifico
de Funciones y Competencias Laborales de la UGPP, debe cumplirse taxativamente y de manera
integral por todos los participantes en el proceso de seleccion.

En consecuencia, esta demostrado que en el presente caso se configura el supuesto establecido
en el numeral 1° del articulo 14° del Decreto Ley 760 de 2005, pues el sefior ALDEMAR GARCIA
RIANO fue admitido al concurso sin reunir los requisitos exigidos en la Convocatoria No. 130 de
2011 para el empleo al que aspird, en particular, el tiempo de experiencia profesional relacionada,
motivo por el cual se ordenara su exclusion de la Lista de Elegibles adoptada mediante Resolucién
No. 0648 del 28 de marzo de 2014.

En mérito de lo expuesto, la Comision Nacional del Servicio Civil, en sesion del 19 de agosto de
2014,

RESUELVE

ARTICULO 1°. RESOLVER favorablemente la solicitud de exclusioén presentada por la Unidad
Administrativa Especial de Gestion Pensional y Contribuciones Parafiscales de la Proteccion
Social - UGPP, respecto del elegible ALDEMAR GARCIA RIANO, identificado con cédula de
ciudadania No. 4.060.840, de la Lista de Elegibles adoptada mediante Resolucion No. 0648 del 28
de marzo de 2014 para el empleo No. 201803, de conformidad con lo expuesto en la parte
considerativa de este proveido.

ARTICULO 2°. EXCLUIR al sefior ALDEMAR GARCIA RIANO, identificado con cédula de
ciudadania No. 4.060.840, de la Lista de Elegibles adoptada mediante Resolucion No. 0648 del 28
de marzo de 2014, dentro de la Convocatoria No. 130 de 2011 - UGPP, de conformidad con lo
expuesto en la parte considerativa de esta Resolucion.

ARTICULO 3°. NOTIFICAR el contenido de la presente Resolucién a la Directora General de la
GPP, en la Avenida Calle 26 No. 69B — 45, Piso 2 de la ciudad de Bogota D.C., asi como al
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“Por la cual se resuelve una solicitud de exclusion presentada por la Directora de la Unidad Administrativa
Especial de Gestion Pensional y Contribuciones Parafiscales de la Proteccion Social ~-UGPP- respecto del
elegible ALDEMAR GARCIA RIANO de la lista conformada mediante el articulo primero de la Resolucién
No. 0648 del 28 de marzo de 2014, para el empleo No. 201803, en conclusién de la actuacion
administrativa iniciada mediante Auto No. 0096 del 25 de abril de 2014”.

sefior ALDEMAR GARCIA RIANO, en la direccién registrada durante el proceso de inscripcion a la
Convocatoria No. 130 de 2011 UGPP, ubicada en la Carrera 8 No. 32-45, de la ciudad de Tunja -
Boyaca, o al correo electrénico aldegr@hotmail.com, siempre que exista autorizacidn expresa
para la utilizaciéon de este medio de notificacion, en los términos de la Ley 1437 de 2011 (Cddigo
de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo).

ARTICULO 4°. Contra la presente decision procede el Recurso de Reposicion, el cual debe ser
interpuesto dentro de los diez (10) dias siguientes a la notificacion del presente Acto
Administrativo, de conformidad con lo establecido en el articulo 76° de la Ley 1437 de 2011.

ARTICULO 5°. PUBLICAR el presente Acto Administrativo en la pagina Web de la Comisién
Nacional del Servicio Civil, a efectos de darlo a conocer a todos los elegibles de la lista

conformada para el empleo No. 201803, atendiendo lo dispuesto en el articulo 33° de la Ley 909
de 2004.

Dada en Bogota D. C., el

NOTIFIQUESE, PUBLIQUESE Y

—€ARLOS HYMBERTO MORENO BERMUDEZ
Presidente&

J

Despacho Comisionado José E. Acosta R
P/ Fredy Vanegas Herrera
R/ Ivan Carvajal / Laura G. Curiel A ,Q/
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